Gmina Komorniki
ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki


Wszyscy Wykonawcy

ZP.271.36.2023
Komorniki, 28 grudnia 2023 r.
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Komornikach
Działając zgodnie z treścią art. 284 ustęp 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami
Pytanie 1
Proszę o zmianę warunków w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej wskazanych w SWZ do 2 dostaw i montażu instalacji fotowoltaicznych wraz z ich uruchomieniem o mocy min 49 kW. Wskazanie mocy 50 kW ogranicza możliwość wzięcia udziału w postępowaniu Wykonawcom, którzy wykonali instalacje fotowoltaiczne w przedziale 49kW - 49,90 kW 

Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia zapisy dotyczące warunków w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej określone w pkt. IV.9.4) lit A SWZ następująco:

„Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca samodzielnie lub Wykonawcy występujący wspólnie lub przy udziale innego podmiotu, na którego zdolnościach technicznych lub zawodowych polega Wykonawca wykaże (doświadczenie w/w podmiotów nie sumuje się), że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej dwie dostawy i montaż instalacji fotowoltaicznych wraz z ich uruchomieniem o mocy każdej z nich co najmniej 45 kW każda i załączy dowody określające, że dostawy te zostały wykonane należycie.

Zamawiający uzna za spełniony warunek określony w rozdziale V ust. 9 pkt 4 lit A również w wypadku, gdy Wykonawca dostarczył i zamontował instalacje fotowoltaiczne w ramach zamówienia polegającego na robotach budowlanych.

Wykonawca nie może sumować wartości kilku dostaw/umów o mniejszym zakresie dla uzyskania wymaganych wartości referencyjnych.

W przypadku wspólnego ubiegania się wykonawców o udzielenie zamówienia lub polegania na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby w/w warunek musi spełnić odpowiednio jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub podmiot udostępniający zasoby.

Pytanie 2

OPZ - Zamawiający określił moc zamawianej instalacji jako do 50 kW. Wykonawca wnosi o podanie dolnej granicy mocy instalacji - np. 49,5kW.

Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych podaje dolną granicę mocy instalacji – 49,5 kW.

Pytanie 3

SWZ IV.9.4.A - Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca udowodni wykonanie dwóch instalacji o mocy 50kW. Przedmiotem zamówienia jest mikroinstalacja o mocy do 50 kW. Wykonawca wnosi o zmianę wymogu na przykładowo: wykonanie dwóch mikroinstalacji o mocy powyżej 40kW. 

Odpowiedź

Patrz odpowiedz na pytanie 1.

Pytanie 4

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści inną technologię paneli niż wskazana w OPZ Shingled. Proponujemy równie nowoczesną technologie N-type z podobnymi lub lepszymi parametrami. Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o zwiększenie gabarytów paneli do długości 1955 mm. Ograniczenie wymiaru paneli w OPZ jest niekonsekwentne gdyż min. moc wskazują Państwo na 405 W a max dł. panelu na 1719 mm, gdzie taki maksymalny gabaryt panela można uzyskać jedynie w w okolicach mocy 410 W. Jednocześnie Wykonawca zwraca uwagę, iż większa długość panela nie ma wpływu na statykę budynku i poprawność zaprojektowania instalacji fotowoltaicznej. Dodatkowym argumentem jest fakt, iż zwiększając jednostkową moc panela i jego gabaryt zmniejszamy ilość wymaganej konstrukcji oraz balastu a co za tym idzie zmniejszamy jednostkowy ciężar przypadający od instalacji przeliczany na m2. Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia zapisy opisu przedmiotu zamówienia dopuszczając technologię 
N-type oraz panele do długości 1955 mm.
Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu moduły o wysokości 1722mm? Taka zmiana jest nieznacząca z perspektywy funkcjonowania instalacji a pozwoli na zwiększenie konkurencyjności prowadzonego postępowania, ponieważ jest to standardowy rozmiar dla modułów PV o mocy ok. 400Wp

Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia zapisy opisu przedmiotu zamówienia dopuszczając moduły o wysokości 1722 mm.
Pytanie 6
W przypadku wariantu montażu instalacji PV w kierunku południowym, bezpiecznym kontem nachylenia modułów jest kont 15 stopni i taki też kont jest proponowany przez czołowych i certyfikowanych producentów konstrukcji. Wymóg montażu modułów pod kątem 20-35 stopni w systemie balastowym powoduje zagrożenie bezpieczeństwa korzystania z instalacji fotowoltaicznej. Istnieje uzasadnione ryzyko poderwania takiej konstrukcji przez wiatr. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę kąta nachylenia modułów na 10 - 15 stopni w obu przypadkach. Podyktowane jest to bezpieczeństwem korzystania z instalacji.

Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wyraża zgodę na zmianę kąta nachylenia modułów na 10÷15 stopni.
Pytanie 7
Czy Zamawiający potwierdza, że na obiekcie istnieje instalacja odgromowa i jest ona sprawna.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że na obiekcie istnieje instalacja odgromowa i jest ona sprawna.

Pytanie 8
Czy obiekt podlega jakimkolwiek formą ochrony konserwatorskiej? 

Odpowiedź

Obiekt nie podlega jakimkolwiek formom ochrony konserwatorskiej.

Pytanie 9
W ogłoszeniu ......... sekcja V, 5.4) Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu. znajduje się zapis

"Wykonawca wykaże (...) wykonał co najmniej dwie dostawy i montaż instalacji fotowoltaicznych wraz z ich uruchomieniem o mocy każdej z nich 50 kW każda ...".

Niezmiernie rzadko montuje się instalacje o dokładnie takiej mocy.

Pytanie: jaki jest akceptowalny zakres mocy zainstalowanych instalacji. 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedz na pytanie 1.

Pytanie 10
W rozdziale 3.1 Wymiarowanie systemu PV w usytuowaniu modułów pv możliwe do przyjęcia są dwa warianty, Pierwszy system pozwala na ułożenie systemu w kierunku południowym pod kątem 20-25 stopni w układzie poziomym. Z uwagi na zastosowanie systemu balastowego Zamawiający dopuści wykorzystanie konstrukcji o kącie nachylenia 15 stopni? Zastosowanie większego kąta (20-25 stopni) w przypadku montażu bezinwazyjnego bardziej naraża moduł na działanie Wiatru, powodując powstanie tzw. Masztów i bardziej naraża instalację na uszkodzenie. Dodatkowo im większy kąt konstrukcji zostanie zastosowany tym więcej balastu będzie potrzebne do zastosowania, co dociąży konstrucję dachu. Z uwagi, że Zamawiający nie posiada ekspertyzy technicznej nośności dachu (którą wykonawca musi wykonać we własnym zakresie) kwestia dobrania konstrukcji do wyceny jest utrudniona, bo uzależniona będzie od wyników ekspertyzy.

Odpowiedź

Patrz odpowiedz na pytanie 6.

Pytanie 11
Czy Zamawiający dopuści moduły o mocy 480 Wp?

Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych dopuszcza moduły o mocy 480 Wp.
Pytanie 12
Czy Zamawiający dopuści moduły ze współczynnikiem wypełnienia FF minimum 78 %?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę współczynnika wypełnienia FF.
Pytanie 13
Czy Zamawiający dopuści moduły których napięcie w punkcie maks. Mocy (Vmpp) w przedziale 32-38,7 V?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 14
Czy Zamawiający dopuści moduły których natężenie w punkcie maks. Mocy (Impp) w przedziale 9,60-13,3 A?

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 15
Czy Zamawiający dopuści moduły których napięcie obwodu otwartego (Voc) w przedziale 38,0-47,1 V?

Odpowiedź
W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych dopuszcza tolerancję 3% od zakresu 46,5-47,1V.

Pytanie 16
Czy Zamawiający dopuści moduły których natężenie w punkcie maks. Mocy (Isc) w przedziale 11,02-14,5 A

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.
Pytanie 17
Czy Zamawiający dopuści moduły o wymiarach szerokości modułu max 1150 mm oraz wysokości modułu 1920 mm?

Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych dopuszcza moduły o wymiarach szerokości modułu max 1150 mm oraz wysokości modułu 1920 mm. Dla Zamawiającego priorytetem jest sumaryczna moc instalacji w przedziale 49,5 do 50 kW.
Pytanie 18
Czy wymagania Zamawiającego będzie spełniać instalacja w przedziale mocowym od 49,5 do 50 kWp?

Odpowiedź

Patrz odpowiedz na pytanie 2.

Pytanie 19
Czy Zamawiający dopuści falownik którego zużycie energii nocą wynosi <4 W?

Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych dopuszcza falownik, którego zużycie energii nocą wynosi <4 W.
Pytanie 20
Proszę podać konkretnie jak ma być zmodernizowana dotychczasowa rozdzielnica ?

Odpowiedź

Rozdzielnicę należy dostosować do obowiązujących przepisów.

Pytanie 21
Czy Zamawiający dopuszcza moduły z parametrem "Napięcie w punkcie maks. mocy (Vmpp)" 38,8V ?

Odpowiedź

Patrz odpowiedz na pytanie 13.
Pytanie 22
Witam, proszę o informację czy podane wymiary paneli są stałe? Czy mogą zostać zastosowane większego wymiaru?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 17.
Pytanie 23
W Opisie przedmiotu zamówienia, w tabeli na stronie 9 podane zostały minimalne parametry paneli PV, w tym m.in. ich wymiary max. wysokość 1719 oraz max. szerokość 1140mm. Z uwagi na wciąż rozwijający się przemysł paneli fotowoltaiczny i produkcję paneli o coraz większej mocy i wymiarach, prosimy o weryfikację tego zapisu i dopuszczenie paneli o większych wymiarach, co najmniej o wysokości max. 1905 mm. Panele o maksymalnej wysokości 1719 nie są aktualnie dostępne w sprzedaży.

Odpowiedź

Patrz odpowiedz na pytanie 23.
Pytanie 24
Proszę o informację jaka jest dopuszczalna odchyłka mocy instalacji fotowoltaicznej od 50 kW? Przy aktualnych zapisach „moc do 50kWp” (strona 7 Opisu przedmiotu zamówienia) lub „moc max 50 kWp” (strona 8 Opisu przedmiotu zamówienia) warunek ten spełni zarówno instalacja o mocy 49,9 kWp, jak i instalacja 40 kWp. Sugerowany dopuszczalny przedział mocy instalacji, który pozwoli na złożenie porównywalnych ofert przez potencjalnych wykonawców to 49-50 kWp.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 2.

Pytanie 25
W Opisie przedmiotu zamówienia, w tabeli na stronie 10 podane zostały minimalne parametry inwerterów, proszę o doprecyzowanie ilości wymaganych inwerterów, ma to duże znaczenie dla porównywalności ofert potencjalnych wykonawców. Instalacja fotowoltaiczna oparta o dwa inwertery, będzie z założenia droższą instalacją niż z jednym inwerterem.

Odpowiedź

Ilość inwerterów należy dostosować do zaproponowanego układu instalacji PV (min 2 szt., zalecane 3 szt.).
Pytanie 26
Proszę o podanie mocy elektrycznej umownej i przyłączeniowej dla budynku (kW).

Odpowiedź

Moc elektryczna umowna – 90 kW

Moc elektryczna przyłączeniowa – 90 kW

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 5 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych przesuwa termin składania ofert na dzień 11 stycznia 2024 roku, w związku z czym,

a) zmienia się zapis rozdziału III ust. 2 SWZ następująco:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia 11 stycznia 2024 roku do godz. 9.00.

b) zmienia się zapis rozdziału III ust. 3 pkt.1) SWZ następująco:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 11 stycznia 2024 roku o godz. 9:05. poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie platformazakupowa.pl ofert pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/857595.

c) zmienia się zapis rozdziału III ust. 5 SWZ następująco:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 9 lutego 2024 roku.
Zastępca Wójta
Tomasz Stellmaszyk
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